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KẾ HOẠCH
Tổng kết thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2013

của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Hồng Ngự

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-SGDĐT, ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp, về việc Tổng kết thực hiện Quyết định số
89/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề
án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020” (sau đây gọi là Đề án 89)
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổng
kết thực hiện Đề án 89, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Đánh giá toàn diện, tổng thể kết quả và tác động của Đề án 89, trong đó
tập trung đánh giá kết quả đạt được so với mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra,
những mặt được, chưa được, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm triển
khai thực hiện Đề án 89.

- Đề xuất định hướng, mục tiêu, phương hướng và giải pháp chủ yếu triển
khai nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030.

- Tổ chức biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân, các
phòng, ngành, tổ chức hội, đoàn thể các cấp Huyện, xã tiêu biểu, có đóng góp
tích cực trong quá trình thực hiện Đề án 89.

2. Yêu cầu:

- Đánh giá tổng kết được thực hiện trên địa bàn Huyện; tổ chức thực hiện
từ cơ sở xã, thị trấn (sau đây gọi là cấp xã) đến các phòng, ban, ngành Huyện.

- Tổng kết phải bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Đề án 89
và hướng dẫn tại Kế hoạch này. Hình thức tổng kết phải đảm bảo thiết thực, hiệu
quả, phù hợp với điều kiện, đặc điểm của các địa phương.

- Việc lựa chọn nhân tố, điển hình tiên tiến để biểu dương, khen thưởng cần
bảo đảm chính xác, đúng đối tượng. Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen
thưởng có tác dụng động viên, giáo dục, có sức lan tỏa sâu rộng trong cộng đồng.

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT.

1. Đánh giá công tác chỉ đạo điều hành, cơ chế phối hợp và trách nhiệm
của các đơn vị có liên quan.

2. Công tác tham mưu, triển khai các văn bản chính sách thúc đẩy học tập
suốt đời, xây dựng xã hội học tập theo từng ngành, lĩnh vực.
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3. Kết quả việc huy động, phân bổ ngân sách nhà nước cho các hoạt động
của Đề án 89.

4. Đánh giá những kết quả đạt được so với mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề
ra, những mặt được, chưa được qua các năm thực hiện Đề án 89.

5. Phân tích nguyên nhân của những kết quả đạt được và tồn tại, hạn chế,
từ đó đề xuất  định hướng, mục tiêu, phương hướng và giải pháp chủ yếu triển
khai nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030.

6. Ghi nhận và giới thiệu, biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển
hình tiên tiến, các mô hình tiêu biểu, có đóng góp tích cực trong quá trình thực
hiện Đề án 89 của Thủ tướng Chính phủ.

III. THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN.

1. Thời gian tổ chức thực hiện việc tổng kết các cấp xã:  Từ ngày 10
tháng 7 năm 2020 đến ngày 20 tháng 7 năm 2020.

2. Tiến độ thực hiện:

a) Cấp xã: Hoàn thành tổng kết trong tháng 7 năm 2020 và gửi báo cáo
về Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp.

b) Cấp Huyện: Hoàn thành tổng kết trong tháng 8 năm 2020 (dự kiến tổ
chức vào thứ tư, ngày 19/8/2020 sẽ có thông báo sau) và gửi báo cáo tổng kết về
Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10 tháng 9 năm 2020 để tổng hợp.

IV. ĐỐI VỚI CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG.

1. Đối tượng khen thưởng:

Các tập thể, cá nhân thuộc các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện, xã và
các tổ chức có thành tích tiêu biểu, suất sắc trong việc triển khai thực hiện Đề án
89. 

2. Hình thức khen thưởng: 

Tặng giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện tại Hội nghị tổng
kết cấp Huyện.

3. Nguyên tắc, tiêu chuẩn xét khen thưởng:

3.1. Nguyên tắc xét khen thưởng. 

- Dựa trên cơ sở thành tích đạt được của các tập thể và cá nhân; 

- Đảm bảo đúng đối tượng và tiêu chuẩn theo quy định; 

- Đảm bảo tính công bằng, dân chủ, khách quan và chính xác.

3.2. Tiêu chuẩn xét khen thưởng:

a) Đối với tập thể:

- Tặng cho tập thể gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương, chính sách của
Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết.
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- Có thành tích suất sắc trong việc triển khai thực hiện Đề án 89 được cấp
ủy, chính quyền địa phương, cơ quan, đơn vị ghi nhận, cụ thể:

+ Ban hành chương trình, kế hoạch hàng năm để thực hiện Đề án 89; 

+ Triển khai tốt công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động thiết thực
nhằm triển khai hiệu quả Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời và Ngày Sách Việt
Nam hằng năm, nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của việc học tập thường
xuyên, học tập suốt đời trong các tầng lớp Nhân dân.

+ Huy động được các nguồn lực để triển khai thực hiện Đề án 89;

+ Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm triển khai hiệu quả Đề án 89;

+ Có sáng kiến, đổi mới phương thức tổ chức tại địa phương, đơn vị; 

+ Đặc biệt ưu tiên các địa phương, đơn vị khắc phục khó khăn, triển khai
hiệu quả tại các địa bàn vùng sâu, vùng xa,...

- Hàng năm có báo cáo việc triển khai thực hiện Đề án 89.

- Tập thể được tặng bằng khen là tập thể đạt thành tích tiêu biểu, suất sắc
nhất trong số các tập thể được sở, ngành, tổ chức và địa phương đề nghị khen
thưởng trong việc tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án 89.

b) Đối với cá nhân:

- Tặng cho cá nhân gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương, chính sách của
Đảng, pháp luật của Nhà nước. 

- Có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện Đề án 89 tại địa phương, đơn
vị đảm bảo tiến độ, đạt chất lượng, hiệu quả, được cấp ủy, chính quyền địa
phương, cơ quan, đơn vị ghi nhận.

- Gương mẫu trong việc học tập thường xuyên, suốt đời.

- Cá nhân được tặng bằng khen là cá nhân tiêu biểu, suất sắc nhất trong số
các cá nhân được sở, ngành, tổ chức và các địa phương đề nghị khen thưởng
trong việc tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án 89.

4. Số lượng khen thưởng: Tặng giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Huyện cho 03 tập thể và 30 cá nhân tại hội nghị tổng kết cấp Huyện.

5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

Hồ sơ đề nghị khen thưởng nộp 02 bộ (bản chính), mỗi bộ gồm:

a) Tờ trình đề nghị khen thưởng (Mẫu số 01);

b) Biên bản họp xét khen thưởng của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng đối
với tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (Mẫu số 02);

c) Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (Mẫu
số 03).
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Đề nghị các phòng, ban, ngành, tổ chức hội, đoàn thể cấp Huyện:

a)  Tổng kết,  đánh giá  kết  quả thực hiện công tác chỉ  đạo,  điều hành,
hướng dẫn và đôn đốc các địa phương thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực
quản lý nhà nước theo chức năng nhiệm vụ được giao.

b) Khen thưởng, biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong
quá trình thực hiện Đề án 89. Hồ sơ, quy trình thực hiện theo đúng quy định
pháp luật về thi đua, khen thưởng.

- Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, tổ chức hội, đoàn thể xem
xét, quyết định khen thưởng cho tập thể, cá nhân thuộc thẩm quyền quản lý.

- Đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu của phòng, ban, ngành, tổ
chức hội, đoàn thể để Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Hội khuyến học và
Khoa học lịch sử Huyện báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện xem xét khen thưởng
và đề nghị Tỉnh, Trung ương khen thưởng đảm bảo thời gian theo quy định.

Ngoài  các  nhiệm  vụ  chung  nêu  trên,  đề  nghị  các  phòng,  ngành,
ngành, tổ chức hội, đoàn thể báo cáo và cung cấp số liệu gửi về Phòng Giáo
dục và Đào tạo để tổng hợp các nội dung sau:

- Phòng Văn hóa, Thể thao và Thông tin:  Tổng kết, đánh giá kết quả
thực hiện Quyết định số 208/QĐ-TTg ngày 27/01/2014 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong các thư
viện, bảo tàng, nhà văn hoá, câu lạc bộ”.

- Liên đoàn Lao động Huyện: Tổng kết,  đánh giá kết quả thực hiện
Quyết định số 231/QĐ-TTg ngày 13/02/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong công nhân lao động
tại các doanh nghiệp đến năm 2020”.

- Hội Khuyến học và Khoa hoc lịch sử Huyện: Tổng kết, đánh giá kết
quả  thực  hiện  Quyết  định  số  281/QĐ-TTg ngày 20/02/2014  của  Thủ  tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án  “Đẩy mạnh phong trào  học tập suốt đời trong gia
đình, dòng họ, cộng đồng đến năm 2020”.

- Phòng  Lao động - Thương binh và Xã hội: Đánh giá kết quả học tập
của  người lao động nông thôn, những người hết tuổi lao động, người nội trợ,
người khuyết tật theo các mục tiêu đề ra tại Đề án “Đào tạo nghề cho lao động
nông thôn đến năm 2020”, Đề án “Trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2012-
2020” và Chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi Việt Nam giai
đoạn 2012-2020. Đánh giá việc mở rộng các hình thức dạy nghề trong các doanh
nghiệp, công ty, dạy nghề gắn với sản xuất và dạy nghề ở nông thôn, vùng sâu,
vùng xa; xây dựng các chính sách hỗ trợ học sinh, sinh viên diện chính sách,
nhóm đối tượng những người hết tuổi lao động, người khuyết tật có điều kiện
thuận lợi để học tập suốt đời.

-  Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Đánh giá kết quả xây
dựng các chương trình, học liệu học tập suốt đời liên quan đến nông nghiệp và
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nông thôn, xây dựng chính sách hỗ trợ cho lao động nông thôn có điều kiện
thuận lợi để học tập suốt đời.

- Phòng Nội vụ: Đánh giá kết quả thực hiện đào tạo, bồi dưỡng nâng cao
trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức từ cấp Huyện
đến cấp xã theo các mục tiêu đề ra tại Đề án 89.

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện: Đánh giá kết quả
tuyên truyền về xây dựng xã hội học tập cho các đoàn viên, thanh niên; xây
dựng phong trào thanh niên tình nguyện, thanh niên tài năng; vận động gây quỹ
hỗ trợ thanh niên có hoàn cảnh khó khăn tham gia học tập.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện: Đánh giá kết quả tuyên truyền về xây
dựng xã hội học tập trong phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng
tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc” và cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5
không 3 sạch”; tuyên truyền, vận động phụ nữ, trẻ em gái ở những vùng khó
khăn chưa biết chữ ra học các lớp xóa mù chữ.

- Báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 89 và hồ sơ đề nghị khen thưởng, gửi
về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo  theo địa chỉ thư
điện  tử:  pgd.hongngu.dongthap@moet.edu.vn      )       trước  ngày  01  tháng  8 năm
2020 (theo Đề cương báo cáo gửi kèm).

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

a) Chỉ đạo Hội Khuyến học phối hợp các đơn vị có liên quan tham mưu
tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện  Đề án 89 tại địa phương theo nội dung,
hoàn thiện báo cáo và số liệu đảm bảo thời gian quy định.

b) Khen thưởng, biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong
quá trình thực hiện Đề án 89. Hồ sơ, quy trình thực hiện theo đúng các quy định
về thi đua, khen thưởng.

- Đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu của địa phương để Ủy
ban nhân dân Huyện xem xét khen thưởng cấp Huyện và đề nghị Trung ương,
Tỉnh khen thưởng theo quy định.

c) Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về kết quả thực hiện Đề án 89
thông qua các kênh báo chí và hệ thống truyền thông cơ sở.

d) Báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 89 và hồ sơ đề nghị khen thưởng, gửi
về Ủy ban nhân dân Huyện (qua  Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ thư
điện tử:  pgd.hongngu.dongthap@moet.edu.vn  )  trước  ngày  01 tháng  8 năm
2020 (theo Đề cương báo cáo gửi kèm).

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

a) Phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực, có trách nhiệm phối
hợp các phòng, ban, ngành, tổ chức hội, đoàn thể và các địa phương tiến hành tổng
kết. Trên cơ sở tổng hợp báo cáo của các các phòng, ban, ngành, tổ chức và các địa
phương, xây dựng báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 89, báo cáo tham mưu đề xuất
Ủy ban nhân dân Huyện.

mailto:pgd.hongngu.dongthap@moet.edu.vn
mailto:pgd.hongngu.dongthap@moet.edu.vn
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b)Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc từ đề xuất
của  các  phòng, ban, ngành, tổ chức và các  địa phương; phối hợp Hội Khuyến
học và Khoa học lịch sử Huyện tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện khen thưởng
và lựa chọn báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh hình
thức khen thưởng.

c) Triển khai các công việc chuẩn bị cho tổng kết thực hiện Đề án 89.

d) Phối hợp với Phòng Văn hòa và Thông tin  đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, quảng bá về kết quả thực hiện Đề án 89 trên toàn Huyện (tuyên truyền
trước, trong và sau tổng kết).

4. Phòng Văn hòa và Thông tin: Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao
và Truyền thanh Huyện:

a) Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động của Đề án 89.

b) Triển khai công tác tuyên truyền quá trình tổng kết thực hiện Đề án 89
của các bộ, ngành, tổ chức và các địa phương trên toàn huyện.

c) Xây dựng các phóng sự, chuyên đề về những tập thể, cá nhân điển
hình, cố gắng tự học, tự bồi dưỡng thành tài, tích cực học tập suốt đời, tham gia
xây dựng xã hội học tập.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN.

Các phòng, ban, ngành Huyện, địa phương sử dụng nguồn ngân sách nhà
nước được giao và huy động nguồn hợp pháp khác để thực hiện tổng kết, đánh
giá kết quả thực hiện Đề án 89.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai
thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch này. Trong quá trình tổ chức thực hiện,
có khó khăn,  vướng mắc đề nghị các  đơn vị, địa phương phản ánh về Ủy ban
nhân dân Huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài
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ĐỀ CƯƠNG
Báo cáo kết quả tổng kết thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg

ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 
Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012-2020”

(Kèm theo Kế hoạch số …./KH-UBND ngày …. tháng …..năm 2020 
của UBND Huyện)

I. Công tác chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện Đề án 89

1. Công tác triển khai, quán triệt thực hiện Đề án 89 ở các cấp, các ngành
trên địa bàn.

2. Công tác kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập các cấp; sự
phối hợp giữa các sở, ban ngành, cơ quan, các đoàn thể, tổ chức xã hội.

3. Hệ thống văn bản chỉ đạo, điều hành đã ban hành.

4. Công tác thông tin, tuyên truyền

5. Công tác tổ chức thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra trong
Đề án 89

6. Công tác thông tin, báo cáo, kiểm tra, sơ kết hàng năm.

II. Nguồn lực để triển khai thực hiện Đề án 89

1. Ngân sách địa phươngbố trí thực hiện các hoạt động của Đề án 89;

2. Hỗ trợ của doanh nghiệp, cộng đồng và các đoàn thể;

3. Nguồn vốn lồng ghép từ các chương trình, dự án khác đã và đang thực
hiện trên địa bàn.

III. Kết quả thực hiện các hoạt động của Đề án 89

1. Kết quả thực hiện các mục tiêu của Đề án 89 đến năm 2020 (Theo phụ lục
gửi kèm)

2. Ưu điểm và tồn tại, hạn chế

3. Nguyên nhân

3.1. Nguyên nhân của thành công

3.2. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế

4. Bài học kinh nghiệm

IV. Đề xuất biểu dương tập thể, cá nhân tiên tiến (gửi kèm hồ sơ theo
quy định pháp luật về thi đua, khen thưởng)

V. Đề xuất định hướng, mục tiêu, phương hướng và giải pháp chủ yếu
triển khai nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030

VI. Kiến nghị, đề xuất
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Mẫu số 01

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /TTr ……………., ngày     tháng    năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị khen thưởng …………………………..(1)

Kính gửi: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân/Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003, Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm
2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày
16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi  tiết  thi  hành  một  số  điều  của  Luật  Thi  đua,  Khen
thưởng;

Căn cứ Thông tư số 22/2018/TT-BGDĐT ngày28 tháng 8 năm 2018 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành
Giáo dục;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng …(2)… ngày …
tháng … năm 2020 về việc xét khen thưởng thành tích của các tập thể, cá nhân
trong việc triển khai thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt  Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai
đoạn 2012 - 2020”.

… (2)… kính trình Chủ tịch UBND/Bộ trưởng xét khen thưởng (hoặc
trình Thủ tướng Chính phủ khen thưởng) cho:

(Ghi theo thứ tự tập thể trước, cá nhân sau; trong tập thể ghi đơn vị cơ sở
trước, đơn vị dưới cơ sở sau; trong cá nhân ghi rõ họ, tên, chức vụ chuyên
môn).

Kính trình Chủ tịch UBND/Bộ trưởng xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- Lưu: VT,...

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

_____

(1): Bằng khen của UBND/ Thủ tướng Chính phủ/Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo.
(2): Tên cơ quan, đơn vị đề xuất khen thưởng

Mẫu số 02
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ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

………………., ngày    tháng   năm 2020

BIÊN BẢN
Họp Hội đồng Thi đua – Khen thưởng ..………..(1)

Ngày …. tháng …. năm 2020, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng …(2)…
họp tại ……….. để xét khen thưởng và trình khen thưởng cho các tập thể, cá
nhân có thành tích suất sắc trong việc triển khai thực hiện Quyết định số 89/QĐ-
TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Xây
dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020”.

I. Thành phần tham dự cuộc họp
(Ghi rõ họ, tên, chức danh của từng thành viên)
Các thành viên Hội đồng vắng mặt (ghi rõ họ, tên, chức danh, lý do vắng

mặt).
II. Nội dung cuộc họp
1. Chủ tọa cuộc họp công bố chương trình, nội dung, yêu cầu cuộc họp;
2. Sau khi nghe Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (hoặc cán

bộ phụ trách về công tác thi đua, khen thưởng của đơn vị) báo cáo tình hình tiếp
nhận, kết quả thẩm định hồ sơ thành tích đề nghị khen thưởng của các tập thể, cá
nhân và dự kiến đề suất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân;

Hội đồng đã thảo luận và đi đến thống nhất đề nghị …(2)…xét quyết định
khen thưởng và trình Chủ tịch UBND/ Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo xét
khen thưởng (hoặc trình Thủ tướng Chính phủ khen thưởng) cho các tập thể, cá
nhân sau:

(Ghi theo trình tự xét khen thưởng các hình thức từ thấp đến cao; trong
cá nhân ghi rõ họ, tên, chức vụ chuyên môn).

Biên bản cuộc họp đã được thông qua và được các thành viên Hội đồng
tham dự cuộc họp hoàn toàn nhất trí.

Cuộc họp bế mạc hồi ……. giờ…… ngày …… tháng …… năm 2020.

Thư ký cuộc họp                                          Chủ tọa cuộc họp
(Ký, ghi rõ họ và tên)(Ký, ghi rõ họ và tên)
____________________

(1): Tên cơ quan, đơn vị đề xuất khen thưởng.
(2): Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đề xuất khen thưởng
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Mẫu số 03

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

…………………, ngày  tháng  năm 2020

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG ………………(1)

Về thành tích xuất sắc trong thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày
09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng

xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020”

Tên đơn vị hoặc cá nhân và chức vụ, đơn vị đề nghị khen thưởng

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)

I. THÔNG TIN CHUNG
- Đối với đơn vị: Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang điện tử; cơ 
cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức; chức năng, nhiệm vụ được 
giao. 
- Đối với cá nhân ghi rõ: Họ và tên (bí danh), ngày, tháng, năm sinh; quê quán; 
nơi thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác…
II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC
Báo cáo nêu rõ nội dung những thành tích xuất sắc đã đạt được trong việc thực
hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020” được tập thể và cấp
trên ghi nhận.

XÁC NHẬN

CỦA CẤP TRÌNH KHEN2

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(HOẶC NGƯỜI BÁO CÁO)3

(Ký, đóng dấu) (Ký, đóng dấu)

____________

(1): Ghi hình thức đề nghị khen thưởng (Bằng khen của Chủ tịch UBND/ Bằng khen 
của Thủ tướng Chính phủ/Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).
(2): Đối với tập thể: có xác nhận của cấp trình khen.
(3): Đối với cá nhân: có xác nhận của Thủ trưởng cơ quan và xác nhận của cấp trình 
khen.


	- Báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 89 và hồ sơ đề nghị khen thưởng, gửi về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ thư điện tử: pgd.hongngu.dongthap@moet.edu.vn) trước ngày 01 tháng 8 năm 2020 (theo Đề cương báo cáo gửi kèm).
	Ngày …. tháng …. năm 2020, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng …(2)… họp tại ……….. để xét khen thưởng và trình khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích suất sắc trong việc triển khai thực hiện Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020”.
	I. Thành phần tham dự cuộc họp
	(Ghi rõ họ, tên, chức danh của từng thành viên)
	Các thành viên Hội đồng vắng mặt (ghi rõ họ, tên, chức danh, lý do vắng mặt).
	II. Nội dung cuộc họp
	1. Chủ tọa cuộc họp công bố chương trình, nội dung, yêu cầu cuộc họp;
	2. Sau khi nghe Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (hoặc cán bộ phụ trách về công tác thi đua, khen thưởng của đơn vị) báo cáo tình hình tiếp nhận, kết quả thẩm định hồ sơ thành tích đề nghị khen thưởng của các tập thể, cá nhân và dự kiến đề suất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân;
	Hội đồng đã thảo luận và đi đến thống nhất đề nghị …(2)…xét quyết định khen thưởng và trình Chủ tịch UBND/ Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo xét khen thưởng (hoặc trình Thủ tướng Chính phủ khen thưởng) cho các tập thể, cá nhân sau:
	(Ghi theo trình tự xét khen thưởng các hình thức từ thấp đến cao; trong cá nhân ghi rõ họ, tên, chức vụ chuyên môn).
	Biên bản cuộc họp đã được thông qua và được các thành viên Hội đồng tham dự cuộc họp hoàn toàn nhất trí.
	Cuộc họp bế mạc hồi ……. giờ…… ngày …… tháng …… năm 2020.
	Thư ký cuộc họp Chủ tọa cuộc họp
	(Ký, ghi rõ họ và tên)(Ký, ghi rõ họ và tên)
	____________________
	(1): Tên cơ quan, đơn vị đề xuất khen thưởng.
	(2): Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đề xuất khen thưởng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-11T13:30:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-11T14:33:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-11T14:33:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-11T14:33:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




